
UBND XÃ HÒA BÌNH 

BAN CHỈ ĐẠO 

VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-BCĐCĐS       Hòa Bình, ngày     tháng     năm 

QUYẾT ÐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số Xã Hòa Bình 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ  

XÃ HÒA BÌNH 
 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg, ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ 
điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-UBND, ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về 

Chính quyền điện tử tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 01 năm 2022 của 

UBND thành phố Kon Tum về việc Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về Chính 
quyền điện tử thành phố Kon Tum. 

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 5 năm 2022 của 
UBND xã Hòa Bình về việc thành lập Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số xã Hòa 
Bình. 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa-Xã hội (VHTT) xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số xã Hòa 
Bình (Tổ giúp việc) gồm các thành viên sau đây: 

1. Bà Đỗ Thị Trang Nhã – PCT.UBND xã, Phó ban thường trực Ban chỉ 
đạo: Tổ trưởng Tổ giúp việc. 

2. Bà Mai Thị Yến – Công chức Văn hóa thông tin xã, phó Ban chỉ đạo, 
Tổ phó. 

3. Bà Trịnh Thị Tâm – Công chức Văn phòng-Thống kê xã, Tổ phó;  

4. Các thành viên Tổ giúp việc: 

- Ông Lê Anh Tuấn – Công chức Văn phòng-Thống kê xã, Thành viên. 

- Ông Trương Quốc Việt – Trưởng Công an xã, Thành viên. 

- Ông Ao Hữu Phúc – Trưởng BCHQS xã. 

 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Hà – Công chức Tư pháp-Hộ tịch xã, Thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Nhung- Công chức TBXH xã, Thành viên. 

- Bà Nguyễn Thị Lài – Công chức Tài chính- Kế toán xã, Thành viên. 

- Ông Ngô Nguyên Sâm – Công chức ĐC-XD-NN-MT xã, Thành viên. 

- Bà Huỳnh Thị Ngọc Hiệp - Công chức ĐC-XD-NN-MT xã, Thành viên. 

- Ông A Yưm – Trưởng trạm Y tế xã, Thành viên. 

Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia làm thành viên Tổ giúp việc. 

- Ông Đặng Văn Nho - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. 

- Ông Nguyễn Văn Liêm - Chủ tịch Hội CCB xã. 

- Bà Phạm Thị Giang - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã. 

- Bà Đào Thị Hà - Chủ tịch Hội Nông dân xã.  

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan - Bí thư Đoàn thanh niên xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

1. Tổ trưởng Tổ giúp việc lãnh đạo Tổ giúp việc , tổ chức triển khai 
Chương trình/Kế hoạch hoạt động và Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về 

Chuyển đổi số xã; ban hành Quy chế hoạt động của Tổ giúp việc. 

2. Trực tiếp tham mưu Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số xã các nội dung  

- Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm 
của Ban Chỉ đạo. Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban 
Chỉ đạo và kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, các Phó Trưởng ban. 

- Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất về việc triển khai tổ chức thực hiện các 
chiến lược, cơ chế, chính sách, đề án, dự án liên quan đến Chuyển đổi số; xây 

dựng, phát triển đô thị thông minh thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban 
nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

- Tham mưu, đề xuất với Ban Chỉ đạo phương hướng, giải pháp để giải 
quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính 

sách thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; 
xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số 

và đô thị thông minh; tạo thuận lợi cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp 
lần thứ tư tại địa phương. 

- Phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc thực hiện bảo đảm an 
ninh, an toàn cơ sở hạ tầng, hệ thống thông tin, mạng máy tính phục vụ chuyển 
đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã 

hội số và đô thị thông minh. 

- Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và 

cuộc họp của Ban Chỉ đạo, Trưởng ban; định kỳ đánh giá báo cáo kết quả triển 
khai các nhiệm vụ, giải pháp về chuyển đổi số; đôn đốc, kiểm tra tình hình thực 

hiện kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng Ban chỉ đạo. 



3 

 

- Trực tiếp làm việc và đề nghị các phòng, ban thuộc thành phố, của địa 
phương phối hợp cung cấp các thông tin cần thiết phục vụ cho hoạt động của 

Ban Chỉ đạo xã. 

- Lưu giữ hồ sơ tài liệu liên quan đến hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, các Phó Trưởng ban giao. 

Điều 3. Tổ trưởng tổ giúp việc và các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:    
- BCĐ về Chuyển đổi số TP; 

- Phòng VH&TT thành phố;  
- TT. Đảng ủy xã; 
- TT. HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VP. 
                                                                                        

 TRƯỞNG BAN 
 

 
 

 
 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 
 Phan Văn Pháp 

 


		2022-05-10T15:25:30+0700


		2022-05-10T16:27:09+0700


		2022-05-10T16:27:09+0700


		2022-05-10T16:27:09+0700


		2022-05-10T16:27:09+0700


		2022-05-10T16:27:09+0700




